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Nu får privatanställda arbetare
pensionsbesked från Fora

Nu börjar Fora skicka ut pensionsbeskedet till alla privatanställda arbetare
som förra året tjänade in till sin tjänstepension Avtalspension SAF–LO. Totalt
skickar Fora pensionsbesked till närmare 3 miljoner personer.
Pensionsbeskedet visar värdet på kapitalet vid årsskiftet och vilken lön
arbetsgivaren har rapporterat in som underlag för tjänstepension.

– Coronakrisen har satt press på de finansiella marknaderna under 2020. Vill
man få information om det aktuella värdet på sitt pensionskapital
rekommenderar jag att logga in på hemsidan hos valda pensionsförvaltare,
säger Thomas Billberger, expert på Avtalspension SAF–LO.

Avtalspension SAF–LO är den kollektivavtalade tjänstepensionen för
privatanställda arbetare. Den administreras av valcentralen Fora. Foras
uppgift är bland annat att fakturera arbetsgivaren och föra över
pensionspremierna till den pensionsförvaltare som den anställde har valt.
Förra året var det drygt 1,5 miljoner personer som tjänade in tjänstepension
som Fora förde över till olika pensionsbolag.

Utskicken till de som har Avtalspension SAF–LO görs från april till mitten av
juni.

– Många personer har under sitt yrkesverksamma liv arbetat och tjänat in
tjänstepension i flera olika branscher och olika yrken. De får då information
från flera valcentraler. Deras tjänstepension är sannolikt också placerad hos
olika pensionsförvaltare. För att få en god överblick över hela sitt
pensionskapital och sin framtida pension bör man gå in på minpension.se och
göra en pensionsprognos, säger Thomas Billberger.



Minpension.se visar den allmänna pensionen inklusive premiepensionen,
tjänstepension från olika håll och eventuellt eget sparande.

– För att få mer detaljerade uppgifter för Avtalspension SAF-LO, som
inrapporterad lön, pensionspremier och efterlevandeskydd, behöver var och
en även titta i sitt pensionsbesked eller gå in på Mina sidor på www.fora.se,
säger Thomas Billberger.

Checklista för pensionsbesked från Fora

1. Lön och premie

På sidan “Årsavstämning” visas vilka löneuppgifter som arbetsgivaren
rapporterat in till Fora för förra året. Utifrån den lönen räknar Fora ut premien
(hur mycket pengar) som ska betalas in till Avtalspension SAF-LO. Genom att
titta på lönebeskeden från arbetsgivaren ser den anställde om den
inrapporterade lönen stämmer. Om lönen som rapporterats in till Fora inte
stämmer ska den anställde prata med sin arbetsgivare. Den som inte har fått
någon premie inbetald alls, eller om företaget gått i konkurs, kan få pengar
inbetalda till tjänstepensionen från Foras garantifond om företaget har
kollektivavtal.

2. Se över pengarnas placering

Var och en kan själv välja sparform och förvaltare för Avtalspension SAF–LO.
Den som inte gör ett aktivt val får sina pengar placerade i en traditionell
försäkring hos AMF utan efterlevandeskydd. För att ändra sparform och
förvaltare, gå in på Mina sidor på fora.se.

3. Efterlevandeskydd

Se över efterlevandeskydd (återbetalningsskydd och/eller familjeskydd). Båda
formerna av efterlevandeskydd minskar storleken på den egna
tjänstepensionen men ger den närmaste familjen ekonomiskt skydd vid
dödsfall.

http://www.fora.se/


4. Se hela pensionen

Pensionsbeskedet från Fora visar bara Avtalspension SAF-LO. Många har
andra tjänstepensioner från andra anställningar och även allmän pension från
Pensionsmyndigheten.

På Minpension.se finns alla pensioner samlade och man kan även lägga in sitt
eget sparande. Det ger en samlad bild över hur stor den framtida pensionen
kan bli.

För mer information kontakta gärna

Thomas Billberger, Expert Avtalspension SAF–LO
Mobil: 070 910 73 32
E-post: thomas.billberger@fora.se

Annelie Sjöström, pressansvarig Fora
Mobil: 073 856 67 50
Mejl: annelie.sjostrom@fora.se

Om Fora

Fora ett servicebolag som hanterar kollektivavtalade förmåner och guidar
företag och deras anställda rätt i sin kollektivavtalade pensions- och
försäkringslösning. Genom smarta och prisvärda tjänster bidrar vi till ett
tryggare arbetsliv och ett hållbart samhälle. Vi ägs av både Svenskt Näringsliv
och LO, och är inte vinstdrivande. Fora är den oberoende valcentralen för
Avtalspension SAF-LO. Varje år förmedlar vi cirka 19 miljarder kronor i
premier och avgifter. Våra kunder är 235 000 företag och deras anställda.
Cirka 3,9 miljoner personer har tjänstepension via Fora. www.fora.se
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